
Vaststellingsbesluit waterschapsverordening en bijbehorende besluiten 

Het algemeen bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden, 

  

gelezen het voorstel van het college van dijkgraaf en hoogheemraden van 7 november 2023 met nr. 

DM1967442; 

gelet op artikel 78 van de Waterschapswet en de artikelen 2.5 en 2.39 van de Omgevingswet; 

  

Besluit: 

Artikel I   
Vast te stellen de volgende regelingen: 

a. de Waterschapsverordening Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2024; 

b. de Onderhoudsverordening Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2024; 

c. de Profielenlegger primaire en regionale waterkeringen en oppervlaktewateren 2024; en 

d. de Onderhoudslegger primaire en regionale waterkeringen en oppervlaktewateren 2024. 

Artikel II   
In te trekken de volgende regelingen: 

a. de Keur Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2018; 

b. de Uitvoeringsregels bij de Keur HDSR 2018; 

c. de Beleidsregels bij de Keur HDSR 2018; 

d. de Legger Oppervlaktewateren Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2020; 

e. de Legger van de primaire waterkeringen langs de Neder- Rijn en Lek met de daartoe behorende 

kunstwerken; en 

f. de Legger regionale waterkeringen. 

Artikel III   
1. Ten aanzien van de inwerkingtreding te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2024. 

2. Indien de Omgevingswet na 1 januari 2024 in werking treedt, is het eerste lid niet van toepassing 

en treedt dit besluit in werking op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 december 2023, 

J.C.H. Haan, voorzitter 

F.H.M. Apeldoorn, secretaris 

Nr. 16532 

WATERSCHAPSBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 

Waterschapsblad 2023 nr. 16532 29 december 2023 1 


